Foi realizada uma negociação para efetuar a compra e venda do veiculo ônibus SCANIA/K112, placa GKW1095, Chassi 9 BSKC4X2B03453290, onde as partes firmaram apenas um simples contrato de compra e venda, e se responsabilizaram pelo pagamento do valor estipulado em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil) e transferência do patrimônio após a quitação do valor referido.
Desta forma, eu efetuei o pagamento em duas parcelas, a primeira de R$10.000,00 (dez mil), e a segunda no valor de 15.000,00 (quinze mil), todas em dinheiro em espécie e em mãos do vendedor, assim não possuo extrato bancário, nem copias de cheques. Conclui a negociação e recebi o veiculo e após o pagamento da ultima parcela recebi a documentação necessária para transferência do mesmo.

[...]

Foi realizada uma negociação para efetuar a compra e venda do 
veiculo  ônibus  SCANIA/K112,  placa  GKW1095,  Chassi  9 
BSKC4X2B03453290, onde as partes firmaram apenas um simples 
contrato  de  compra  e  venda,  e  se  responsabilizaram  pelo 
pagamento  do  valor  estipulado  em  R$  25.000,00  (vinte  e  cinco 
mil)  e  transferência  do  patrimônio  após  a  quitação  do  valor 
referido. 

Desta forma, eu efetuei o pagamento em duas parcelas, a primeira 
de  R$10.000,00  (dez  mil),  e  a  segunda  no  valor  de  15.000,00 
(quinze  mil),  todas  em  dinheiro  em  espécie  e  em  mãos  do 
vendedor,  assim  não  possuo  extrato  bancário,  nem  copias  de 
cheques.  Conclui  a  negociação  e  recebi  o  veiculo  e  após  o 
pagamento  da  ultima  parcela  recebi  a  documentação  necessária